
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 행복정책과

부서: 행복정책과
정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영
단위: 사회복지관 운영비 지원 (단위:천원)

행복정책과 41,281,837 39,542,933 1,738,904

국 18,134,812 18,120,286 14,526

균 1,246,074 1,097,938 148,136

시 17,744,751 17,700,123 44,628

구 4,156,200 2,624,586 1,531,614

주민과 함께하는 복지사업 운영 2,263,792 2,261,442 2,350

시 1,951,723 1,951,723 0

구 312,069 309,719 2,350

사회복지관 운영비 지원 1,945,221 1,942,871 2,350

시 1,678,152 1,678,152 0

구 267,069 264,719 2,350

사회복지관 운영 1,924,491 1,922,141 2,350

시 1,663,641 1,663,641 0

구 260,850 258,500 2,350

201 일반운영비 3,950 3,600 350

01 사무관리비 350 0 350

◎대명사회복지관 민간위탁 선정 심의위원회
참석수당 350 0 350

307 민간이전 1,871,641 1,869,641 2,000

시 1,663,641 1,663,641 0

구 208,000 206,000 2,000

11 사회복지사업보조 14,760 12,760 2,000

◎스크린파크 골프대회 개최
6,000 4,000 2,000

사회복지관 기능보강 20,730 20,730 0

시 14,511 14,511 0

구 6,219 6,219 0

401 시설비및부대비 0 18,100 △18,100

시 0 12,670 △12,670

구 0 5,430 △5,430

01 시설비 0 18,100 △18,100

◎남구 종합사회복지관 음향장비 교체
0 18,100 △18,100

시 0 12,670 △12,670

구 0 5,430 △5,430

405 자산취득비 20,730 2,630 18,100

시 14,511 1,841 12,670

구 6,219 789 5,430

01 자산및물품취득비 20,730 2,630 18,100

◎남구 종합사회복지관 음향장비 교체
18,100 0 18,100

시 12,670 0 12,670

구 5,430 0 5,430

취약계층 보호 및 지원 강화 6,526,004 6,448,242 77,762
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70,000원*5명

경정 6,000,000원*1년

경정 0원

18,100,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

국 2,552,400 2,649,722 △97,322

균 1,195,260 1,097,938 97,322

시 1,345,657 1,318,776 26,881

구 1,432,687 1,381,806 50,881

수요자 중심의 통합 서비스 제공 6,526,004 6,448,242 77,762

국 2,552,400 2,649,722 △97,322

균 1,195,260 1,097,938 97,322

시 1,345,657 1,318,776 26,881

구 1,432,687 1,381,806 50,881

지역사회보장협의체 운영 135,818 106,112 29,706

시 24,959 22,106 2,853

구 110,859 84,006 26,853

307 민간이전 108,818 79,112 29,706

시 24,959 22,106 2,853

구 83,859 57,006 26,853

10 사회복지시설법정운영비보조 59,918 51,212 8,706

◎지역사회보장협의체 직원 인건비
49,918 44,212 5,706

시 24,959 22,106 2,853

구 24,959 22,106 2,853

◎지역사회보장협의체 운영 (2022년 지역복지
사업 포상금 3백만원 포함)

10,000 7,000 3,000

11 사회복지사업보조 48,900 27,900 21,000

◎지역사회보장 증진사업 추진 15,900 13,900 2,000

○동협의체 역량강화 (2022년 지역복지사업
포상금 2백만원 포함)

5,000 3,000 2,000

◎지역사회보장협의체 활성화 사업 33,000 14,000 19,000

○민관협력 공모사업(2022년 지역복지사업
포상금 10백만원 포함)

14,000 4,000 10,000

○남구지역사회보장협의체 성과보고회(2022
년 지역복지사업 포상금)

9,000 0 9,000

남구복지한마당 44,000 40,000 4,000

307 민간이전 29,000 25,000 4,000

11 사회복지사업보조 29,000 25,000 4,000

◎주민 체험 부스 운영 등 (2022년 지역복지사
업 포상금 4백만원 포함)

29,000 25,000 4,000

공공사회복지전달체계개선 35,000 15,000 20,000

국 0 7,500 △7,500

균 7,500 0 7,500

시 3,750 3,750 0

구 23,750 3,750 20,000
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경정 49,918,000원*1년

경정 10,000,000원*1년

경정 5,000,000원*1년

경정 14,000,000원*1년

9,000,000원*1년

경정 29,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

201 일반운영비 21,820 6,320 15,500

국 0 3,160 △3,160

균 3,160 0 3,160

시 1,580 1,580 0

구 17,080 1,580 15,500

01 사무관리비 12,320 6,320 6,000

◎일반수용비 10,900 4,900 6,000

○사례관리자료집 및 보고서 인쇄
600 600 0

국 0 300 △300

균 300 0 300

시 150 150 0

구 150 150 0

○기타 홍보물 제작비
4,300 4,300 0

국 0 2,150 △2,150

균 2,150 0 2,150

시 1,075 1,075 0

구 1,075 1,075 0

○지역복지사업 역량 강화 워크숍(2022년 지
역복지사업 포상금) 5,000 0 5,000

○남구 일사천리 복지기동단 운영(2022년 지
역복지사업 포상금) 1,000 0 1,000

◎위탁교육비 420 420 0

○통합사례관리사 교육비
420 420 0

국 0 210 △210

균 210 0 210

시 105 105 0

구 105 105 0

◎운영수당 1,000 1,000 0

○사례회의 및 외부전문가 회의수당
1,000 1,000 0

국 0 500 △500

균 500 0 500

시 250 250 0

구 250 250 0

03 행사운영비 9,500 0 9,500

◎남구 일사천리 복지기동단 운영(2022년 지역
복지사업 포상금) 5,500 0 5,500

◎남구 일사천리 복지기동단 역량강화 워크
숍(2022년 지역복지사업 포상금)

4,000 0 4,000

202 여비 1,080 1,080 0

국 0 540 △540
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600,000원*1년

4,300,000원*1년

5,000,000원*1년

1,000,000원*1년

140,000원*3명*1년

100,000원*1명*10월

5,500,000원*1년

4,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

균 540 0 540

시 270 270 0

구 270 270 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

◎희망복지사업 교육출장여비
1,080 1,080 0

국 0 540 △540

균 540 0 540

시 270 270 0

구 270 270 0

301 일반보전금 12,100 7,600 4,500

국 0 3,800 △3,800

균 3,800 0 3,800

시 1,900 1,900 0

구 6,400 1,900 4,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,000 7,000 0

◎공공사회복지전달체계(사례관리) 지원사업
7,000 7,000 0

국 0 3,500 △3,500

균 3,500 0 3,500

시 1,750 1,750 0

구 1,750 1,750 0

11 행사실비지원금 5,100 600 4,500

◎사례회의 및 간담회 등 다과비
600 600 0

국 0 300 △300

균 300 0 300

시 150 150 0

구 150 150 0

◎남구 일사천리 복지기동단 운영(2022년 지역
복지사업 포상금) 2,500 0 2,500

◎남구 일사천리 복지기동단 역량강화 워크
숍(2022년 지역복지사업 포상금)

2,000 0 2,000

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 128,314 128,258 56

국 0 89,822 △89,822

균 89,822 0 89,822

시 19,246 19,218 28

구 19,246 19,218 28

201 일반운영비 63,314 63,258 56

국 0 44,322 △44,322

균 44,322 0 44,322

시 9,496 9,468 28

구 9,496 9,468 28

01 사무관리비 57,074 57,018 56
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1,080,000원*1년

500,000원*14명*1년

3,000원*200명*1년

2,500,000원*1년

2,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

◎읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 홍보 및 운
영비 57,074 57,018 56

국 0 39,954 △39,954

균 39,954 0 39,954

시 8,560 8,532 28

구 8,560 8,532 28

02 공공운영비 6,240 6,240 0

◎안전지킴이 사용료
6,240 6,240 0

국 0 4,368 △4,368

균 4,368 0 4,368

시 936 936 0

구 936 936 0

301 일반보전금 65,000 65,000 0

국 0 45,500 △45,500

균 45,500 0 45,500

시 9,750 9,750 0

구 9,750 9,750 0

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 58,500 58,500 0

◎읍면동 맞춤형 통합서비스 지원
58,500 58,500 0

국 0 40,950 △40,950

균 40,950 0 40,950

시 8,775 8,775 0

구 8,775 8,775 0

11 행사실비지원금 6,500 6,500 0

◎사례회의 참석자 급량비
6,500 6,500 0

국 0 4,550 △4,550

균 4,550 0 4,550

시 975 975 0

구 975 975 0

장애인커뮤니티케어서비스 601,000 601,000 0

시 540,000 540,000 0

구 61,000 61,000 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시 1,350 0 1,350

구 150 0 150

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎장애인 자립주택 운영위원회
1,500 0 1,500

시 1,350 0 1,350

구 150 0 150

301 일반보전금 1,500 1,000 500
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57,074,000원*1년

40,000원*13개*12월

58,500,000원*1년

500,000원*13개동*1년

1,500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 취약계층 보호 및 지원 강화
단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

시 450 0 450

구 1,050 1,000 50

11 행사실비지원금 500 0 500

◎장애인자립주택 운영위원 급량비 등
500 0 500

시 450 0 450

구 50 0 50

406 기타자본이전 8,000 10,000 △2,000

시 7,200 9,000 △1,800

구 800 1,000 △200

01 기타자본이전 8,000 10,000 △2,000

◎장애인자립주택임차보증금
8,000 10,000 △2,000

시 7,200 9,000 △1,800

구 800 1,000 △200

희망가족 돌봄지원 72,000 48,000 24,000

시 72,000 48,000 24,000

301 일반보전금 72,000 48,000 24,000

시 72,000 48,000 24,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 72,000 48,000 24,000

◎희망가족 돌봄지원
72,000 48,000 24,000

시 72,000 48,000 24,000

장애인 복지 증진 29,154,272 28,815,834 338,438

국 15,582,412 15,419,750 162,662

시 13,068,984 13,051,237 17,747

구 502,876 344,847 158,029

장애인 복지서비스 지원 강화 21,115,424 20,810,400 305,024

국 13,440,045 13,261,528 178,517

시 7,525,753 7,449,246 76,507

구 149,626 99,626 50,000

발달재활서비스 바우처 지원 815,018 684,000 131,018

국 570,513 478,800 91,713

시 244,505 205,200 39,305

307 민간이전 815,018 684,000 131,018

국 570,513 478,800 91,713

시 244,505 205,200 39,305

11 사회복지사업보조 815,018 684,000 131,018

◎장애아동 발달재활 서비스 바우처
815,018 684,000 131,018

국 570,513 478,800 91,713

시 244,505 205,200 39,305

장애인 활동지원 급여지원 9,580,220 9,459,164 121,056

국 6,706,154 6,621,415 84,739
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500,000원*1년

경정 4,000,000원*2가구

경정 72,000,000원*1년

경정 815,018,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

시 2,874,066 2,837,749 36,317

307 민간이전 9,580,220 9,459,164 121,056

국 6,706,154 6,621,415 84,739

시 2,874,066 2,837,749 36,317

11 사회복지사업보조 9,580,220 9,459,164 121,056

◎장애인 활동지원 급여지원
9,580,220 9,459,164 121,056

국 6,706,154 6,621,415 84,739

시 2,874,066 2,837,749 36,317

중증장애인 활동보조 가산급여 지원 151,040 163,467 △12,427

국 105,728 114,427 △8,699

시 45,312 49,040 △3,728

307 민간이전 151,040 163,467 △12,427

국 105,728 114,427 △8,699

시 45,312 49,040 △3,728

11 사회복지사업보조 151,040 163,467 △12,427

◎중증장애인 활동보조 가산급여 지원
151,040 163,467 △12,427

국 105,728 114,427 △8,699

시 45,312 49,040 △3,728

발달장애인 방과후 활동서비스 195,668 170,547 25,121

국 136,968 119,383 17,585

시 58,700 51,164 7,536

307 민간이전 195,668 170,547 25,121

국 136,968 119,383 17,585

시 58,700 51,164 7,536

10 사회복지시설법정운영비보조 195,668 170,547 25,121

◎발달장애인 방과후활동서비스 지원
195,668 170,547 25,121

국 136,968 119,383 17,585

시 58,700 51,164 7,536

장애인활동지원 구 추가지원 100,000 50,000 50,000

307 민간이전 97,500 47,500 50,000

11 사회복지사업보조 97,500 47,500 50,000

◎장애인활동지원 구 추가지원
97,500 47,500 50,000

장애인활동지원사 코로나19 돌봄 한시 추가지원 0 9,744 △9,744

국 0 6,821 △6,821

시 0 2,923 △2,923

307 민간이전 0 9,744 △9,744

국 0 6,821 △6,821

시 0 2,923 △2,923

11 사회복지사업보조 0 9,744 △9,744
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경정 9,580,220,000원*1년

경정 151,040,000원*1년

경정 195,668,000원*1년

경정 97,500,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 지원 강화 (단위:천원)

◎장애인활동지원 코로나19 돌봄 한시지원
0 9,744 △9,744

국 0 6,821 △6,821

시 0 2,923 △2,923

장애인 자활기반 조성 8,038,848 8,005,434 33,414

국 2,142,367 2,158,222 △15,855

시 5,543,231 5,601,991 △58,760

구 353,250 245,221 108,029

장애인 거주시설 운영지원 2,101,193 2,099,993 1,200

국 1,470,835 1,469,995 840

시 630,358 629,998 360

307 민간이전 2,101,193 2,099,993 1,200

국 1,470,835 1,469,995 840

시 630,358 629,998 360

10 사회복지시설법정운영비보조 2,101,193 2,099,993 1,200

◎장애인 거주시설 운영(2개소) 지원
2,101,193 2,099,993 1,200

국 1,470,835 1,469,995 840

시 630,358 629,998 360

장애인 거주시설 운영 추가지원 80,705 65,431 15,274

시 80,705 65,431 15,274

301 일반보전금 30,000 20,000 10,000

시 30,000 20,000 10,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 30,000 20,000 10,000

◎탈시설장애인 자립정착금 지원
30,000 20,000 10,000

시 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 50,705 45,431 5,274

시 50,705 45,431 5,274

10 사회복지시설법정운영비보조 50,705 45,431 5,274

◎장애인 거주시설 운영 추가지원(2개소)
50,705 45,431 5,274

시 50,705 45,431 5,274

장애인 거주시설 기능보강 0 33,390 △33,390

국 0 16,695 △16,695

시 0 16,695 △16,695

402 민간자본이전 0 33,390 △33,390

국 0 16,695 △16,695

시 0 16,695 △16,695

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 33,390 △33,390

◎장애인 거주시설 기능보강
0 33,390 △33,390

국 0 16,695 △16,695

시 0 16,695 △16,695
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경정 0원

경정 2,101,193,000원*1년

경정 30,000,000원*1년

경정 50,705,000원*1년

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

장애인 지역사회재활시설 운영 1,655,192 1,687,043 △31,851

시 1,655,192 1,687,043 △31,851

307 민간이전 1,655,192 1,687,043 △31,851

시 1,655,192 1,687,043 △31,851

10 사회복지시설법정운영비보조 1,655,192 1,687,043 △31,851

◎장애인주간보호시설(인건비,운영비)운영
1,358,752 1,391,069 △32,317

시 1,358,752 1,391,069 △32,317

◎수어통역센터(인건비,운영비) 운영
296,440 295,974 466

시 296,440 295,974 466

장애인 주간보호시설 기능보강 56,913 0 56,913

시 56,913 0 56,913

402 민간자본이전 56,913 0 56,913

시 56,913 0 56,913

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,913 0 56,913

◎장애인 주간보호센터 기능보강
56,913 0 56,913

시 56,913 0 56,913

장애인 단기공동거주시설 운영지원 735,336 817,690 △82,354

시 735,336 817,690 △82,354

307 민간이전 735,336 817,690 △82,354

시 735,336 817,690 △82,354

10 사회복지시설법정운영비보조 735,336 817,690 △82,354

◎장애인공동생활가정(운영비,인건비)운영
735,336 817,690 △82,354

시 735,336 817,690 △82,354

장애인직업재활시설운영 1,480,736 1,490,952 △10,216

시 1,480,736 1,490,952 △10,216

307 민간이전 1,480,736 1,490,952 △10,216

시 1,480,736 1,490,952 △10,216

10 사회복지시설법정운영비보조 1,480,736 1,490,952 △10,216

◎장애인직업재활시설(운영비,인건비) 운영
1,480,736 1,490,952 △10,216

시 1,480,736 1,490,952 △10,216

장애인 자립생활 지원센터 운영 지원 160,830 188,330 △27,500

국 64,332 64,332 0

시 96,498 123,998 △27,500

307 민간이전 160,830 188,330 △27,500

국 64,332 64,332 0

시 96,498 123,998 △27,500

10 사회복지시설법정운영비보조 160,830 188,330 △27,500

◎장애인 자립생활 지원센터(운영비,인건비)
운영 지원 160,830 188,330 △27,500
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경정 1,358,752,000원*1년

경정 296,440,000원*1년

56,913,000원*1년

경정 735,336,000원*1년

경정 1,480,736,000원*1년

경정 160,830,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

국 64,332 64,332 0

시 96,498 123,998 △27,500

장애인 자립생활 지원센터 운영 추가 지원 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

307 민간이전 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

10 사회복지시설법정운영비보조 27,500 0 27,500

◎장애인 자립생활지원센터 운영 추가 지원
27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

장애인 자립생활주택 지원 194,680 185,400 9,280

시 194,680 185,400 9,280

307 민간이전 194,680 185,400 9,280

시 194,680 185,400 9,280

10 사회복지시설법정운영비보조 194,680 185,400 9,280

◎장애인 자립생활주택지원
194,680 185,400 9,280

시 194,680 185,400 9,280

장애인 재활지원센터 운영 185,300 85,300 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

03 민간위탁사업비 100,000 0 100,000

◎재활지원센터 승강기 증축 (2022년말 특교세
) 100,000 0 100,000

장애인단체,복지시설 관리지원 30,500 23,000 7,500

307 민간이전 30,500 23,000 7,500

11 사회복지사업보조 30,500 23,000 7,500

◎장애인재활증진 및 문화탐방 사업
19,500 18,000 1,500

◎시각장애인 쉼터 운영 사업
6,000 0 6,000

장애인편의시설 실태 전수조사 48,900 47,842 1,058

시 24,450 23,921 529

구 24,450 23,921 529

101 인건비 48,900 0 48,900

시 24,450 0 24,450

구 24,450 0 24,450

04 기간제근로자등보수 48,900 0 48,900

◎장애인 편의시설 실태 전수조사
48,900 0 48,900

시 24,450 0 24,450

구 24,450 0 24,450

307 민간이전 0 47,842 △47,842

시 0 23,921 △23,921

구 0 23,921 △23,921
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27,500,000원*1년

경정 194,680,000원*1년

100,000,000원*1년

경정 19,500,000원*1년

6,000,000원*1년

경정 48,900,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 자활기반 조성 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 0 47,842 △47,842

◎장애인 편의시설 전수조사
0 47,842 △47,842

시 0 23,921 △23,921

구 0 23,921 △23,921

행정운영경비(행복정책과) 309,799 307,187 2,612

국 0 50,814 △50,814

균 50,814 0 50,814

시 25,407 25,407 0

구 233,578 230,966 2,612

인력운영비(행복정책과) 218,815 218,203 612

국 0 50,814 △50,814

균 50,814 0 50,814

시 25,407 25,407 0

구 142,594 141,982 612

인건비 93,233 92,621 612

101 인건비 93,233 92,621 612

01 보수 93,233 92,621 612

◎시간외근무수당 93,233 92,621 612

○6급 26,316 41,399 △15,083

○7급 42,786 23,373 19,413

○8급 17,073 20,984 △3,911

○9급 4,041 3,848 193

통합사례관리사 인건비(공무직 전환자) 125,582 125,582 0

국 0 50,814 △50,814

균 50,814 0 50,814

시 25,407 25,407 0

구 49,361 49,361 0

101 인건비 109,290 109,290 0

국 0 43,155 △43,155

균 43,155 0 43,155

시 21,577 21,577 0

구 44,558 44,558 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 109,290 109,290 0

◎통합사례관리사 인건비(공무직 전환자) 89,190 89,190 0

○인건비 76,500 76,500 0

국 0 38,250 △38,250

균 38,250 0 38,250

시 19,125 19,125 0

구 19,125 19,125 0

○시간외수당 5,490 5,490 0

국 0 2,745 △2,745

균 2,745 0 2,745
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경정 0원

경정 12,531원*35시간*5명*12월

경정 11,319원*35시간*9명*12월

경정 10,162원*35시간*4명*12월

경정 9,620원*35시간*1명*12월

2,125,000원*3명*12월

152,500원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 행정운영경비(행복정책과)
단위: 인력운영비(행복정책과) (단위:천원)

시 1,372 1,372 0

구 1,373 1,373 0

○출장비 7,200 7,200 0

국 0 2,160 △2,160

균 2,160 0 2,160

시 1,080 1,080 0

구 3,960 3,960 0

304 연금부담금등 16,292 16,292 0

국 0 7,659 △7,659

균 7,659 0 7,659

시 3,830 3,830 0

구 4,803 4,803 0

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16,292 16,292 0

◎4대보험 사용자 부담금 3,450 3,450 0

○국민연금 3,450 3,450 0

국 0 1,725 △1,725

균 1,725 0 1,725

시 863 863 0

구 862 862 0

◎4대보험 사용자부담금 3,388 3,388 0

○건강보험 3,018 3,018 0

국 0 1,509 △1,509

균 1,509 0 1,509

시 754 754 0

구 755 755 0

○노인장기요양보험 370 370 0

국 0 185 △185

균 185 0 185

시 93 93 0

구 92 92 0

◎4대보험 사용자부담금 9,454 9,454 0

○고용보험 1,339 1,339 0

국 0 669 △669

균 669 0 669

시 335 335 0

구 335 335 0

○산재보험 765 765 0

국 0 383 △383

균 383 0 383

시 191 191 0

구 191 191 0

○퇴직적립금 7,350 7,350 0

국 0 3,188 △3,188
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200,000원*3명*12회

3,450,000원*1년

3,018,000원*1년

370,000원*1년

1,339,000원*1년

765,000원*1년

2,450,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 행정운영경비(행복정책과)
단위: 인력운영비(행복정책과) (단위:천원)

균 3,188 0 3,188

시 1,594 1,594 0

구 2,568 2,568 0

기본경비 90,984 88,984 2,000

기본경비 90,984 88,984 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎레이저프린터 구매 (2022년 지역복지사업 포
상금) 2,000 0 2,000

재무활동(행복정책과) 1,317,742 0 1,317,742

보전지출 1,317,742 0 1,317,742

국·시비 보조금 반환 1,317,742 0 1,317,742

802 반환금기타 1,317,742 0 1,317,742

01 국고보조금반환금 795,637 0 795,637

◎시각장애인 안마사 파견사업 국고보조금
집행잔액 17,692 0 17,692

◎2022년 장애인커뮤니티케어서비스 국고보조
금 집행잔액 67,342 0 67,342

◎장애아동 발달재활 서비스 집행잔액
102,447 0 102,447

◎언어발달지원 바우처 집행잔액
777 0 777

◎발달장애인 부모상담지원 집행잔액
5,680 0 5,680

◎과년도 장애인자립생활주택 국고보조금 반
납 194 0 194

◎과년도 장애인 거주시설 국고보조금 반납
283 0 283

◎발달장애인 주간활동서비스 지원사업 집행
잔액 414,515 0 414,515

◎발달장애인 방과후활동서비스 지원사업 집
행잔액 76,796 0 76,796

◎장애인 활동지원급여 지원사업 집행잔액
75,155 0 75,155

◎중증장애인 활동보조 가산급여 지원 집행
잔액 34,756 0 34,756

02 시ㆍ도비보조금반환금 522,105 0 522,105

◎시각장애인 안마사 파견사업 시비보조금
집행잔액 4,423 0 4,423

◎2022년 장애인커뮤니티케어서비스 시비보조
금 집행잔액 53,873 0 53,873

◎남구종합사회복지관 운영 집행잔액
7,364 0 7,364

◎남구종합사회복지관 웰레폰 사업 집행잔액
862 0 862

◎대명사회복지관 운영 집행잔액
14,235 0 14,235
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2,000,000원*1개

17,691,960원

67,341,050원

102,446,970원

777,000원

5,679,800원

193,520원

282,490원

414,514,580원

76,795,270원

75,154,600원

34,755,600원

4,422,990원

53,872,850원

7,363,840원

861,500원

14,234,950원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행복정책과
정책: 재무활동(행복정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎대명사회복지관 웰레폰 사업 집행잔액
445 0 445

◎생명의 전화 대구상담소 운영 집행잔액
4,469 0 4,469

◎장애아동 발달재활서비스 집행잔액
43,906 0 43,906

◎언어발달지원 바우처 집행잔액
333 0 333

◎발달장애인 부모상담지원 집행잔액
2,435 0 2,435

◎남부 지적장애인 자립지원센터 지원 집행
잔액 516 0 516

◎장애인 직업재활시설운영 집행잔액
1,184 0 1,184

◎과년도 장애인 자립생활주택 시비보조금
반납 360 0 360

◎과년도 장애인 주간보호시설 시비보조금
반납 4,227 0 4,227

◎과년도 장애인 직업재활시설 시비보조금
반납 186 0 186

◎과년도 장애인 거주시설 시비보조금 반납
122 0 122

◎발달장애인 주간활동서비스 지원사업 집행
잔액 177,650 0 177,650

◎발달장애인 방과후활동서비스지원 집행잔
액 32,913 0 32,913

◎장애인 활동지원급여 지원사업 집행잔액
32,210 0 32,210

◎중증장애인 활동보조 가산급여 지원 집행
잔액 14,896 0 14,896

◎중증장애인 활동지원 추가지원 집행잔액
125,496 0 125,496

- 14 -

444,500원

4,468,390원

43,905,850원

333,000원

2,434,200원

515,140원

1,183,270원

359,390원

4,226,260원

185,420원

121,060원

177,649,820원

32,912,830원

32,209,540원

14,895,400원

125,495,440원


